市政記者クラブ加盟社 各位

「（仮称）盛岡市中心市街地デザイン戦略に関する市民フ

ォーラム」の開催について

本市では、現在パブリックコメントを実施している（仮称）盛岡市中心市街地デザイン戦略

（以下「デザイン戦略」という。）の策定背景や内容に関する周知を目的として、標記のフォー

ラムを次のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

【件 名】 （仮称）盛岡市中心市街地デザイン戦略に関する市民フォーラム

【開催日】 令和７年８月23日（土） 13時00分〜15時30分（開場は12時00分）

【場 所】 盛岡劇場メインホール（松尾町３番１号）

【参加費】 無料（先着順、申込不要）

●出演者及びプログラム内容

(1) デザイン戦略の概要説明及びMORIOKA AGORA特別展の報告

・株式会社上條・福島都市設計事務所共同主宰 福島 秀哉 氏

   ・合同会社ホームシックデザイン 代表社員 清水 真介 氏

(2) パネルディスカッション～盛岡の歴史からみる、これからのまちづくりについて～

  【司 会】株式会社上條・福島都市設計事務所共同主宰 福島 秀哉 氏

  【ゲスト】内舘 茂 盛岡市長

国立大学法人岩手大学理工学部教授 南 正昭 氏

盛岡本町振興会会長 松本 静毅 氏

国土交通省街路交通施設課街路交通施設安全対策官 髙濱 康亘 氏

(3) パネルディスカッション～盛岡が育む創造性と、創造力が育てる盛岡のまち～

【司 会】株式会社キャッセン大船渡取締役 臂 徹 氏

【ゲスト】内舘 茂 盛岡市長

株式会社ヘラルボニー代表取締役Co-CEO 松田 文登 氏

株式会社盛岡Club Change代表取締役社長 黒沼 亮介 氏

【問い合わせ先】

盛岡市都市整備部市街地整備課まちなか未来創生室

担 当：小玉（こだま）、松野（まつの）

T E L ：019-639-9061

盛岡市プレスリリース

～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年８月18日

都市整備部市街地整備課

まちなか未来創生室